

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 19/02/2020

Folha: 1/2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2020  
b) Licitação Nr.: 19/2020-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 29/05/2020  
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMPREENDENDO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS E IMPLANTAÇÃO PARA A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

#### LOTE: 1

##### MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (9446)

1	Fornecimento e implantação de placa em chapa de aço 18 de D=0,60x0,60m com acabamento em película refletiva alta intensidade prismática, incluindo suporte em madeira 03 metros.	UND	200,00	0,0000	351,2788	70.255,76
2	Fornecimento e implantação de placa em chapa de aço 18 de Diâmetro 0,60m com acabamento em película refletiva alta intensidade prismática, incluindo suporte em madeira 03 metros.	UND	200,00	0,0000	351,2791	70.255,82
3	Fornecimento e implantação de placa em chapa de aço 18 de dimensão 2x1 m com acabamento em película refletiva alta intensidade prismática, incluindo suporte em madeira 03 metros.	UND	20,00	0,0000	1.325,4281	26.508,56
4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL COM PINTURA ACRÍLICA À FRIO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M2	16.000,00	0,0000	24,3944	390.310,40
5	SERVIÇO DE PINTURA COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO EXTRUSADO DE FAIXAS DE PEDESTRES E LOMBADAS	M2	3.000,00	0,0000	73,1831	219.549,30
6	Fornecimento e implantação de defesa metálica semi maleável	M	800,00	0,0000	260,2067	208.165,36
7	Fornecimento e instalação de tachão bidirecional na cor amarelo (25x15x5cm), 5cm, confeccionado de resina polyester com dolomito, com pa-rafuso zincado de 5/16" x 2", > 15.000 kgf.	UND	3.000,00	0,0000	24,3944	73.183,20

Governador Celso Ramos, 29 de Maio de 2020.

-----  
Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 19/02/2020

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (9446)**

8	Fornecimento e instalação de tacha bidirecional na cor branca e vermelha (10x10x2) 5cm, confeccionado de resi-na polyester com dolomito, com parafu-so zincado de 5/16" x 2", > 15.000 kgf	UND	4.000,00	0,0000	12,1929	48.771,60
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	--------	---------	-----------

**Total do Fornecedor: 1.107.000,00**  
**Total Geral: 1.107.000,00**

Governador Celso Ramos, 29 de Maio de 2020.

-----  
Prefeito - Juliano Duarte Campos